



G R U P P O
V E R I T A S

BILANCIO D'ESERCIZIO 2013

RELAZIONE SULLA GESTIONE	Pag. 3
<hr/>	
PROSPETTI DI BILANCIO	
<hr/>	
Stato Patrimoniale	“ 9
Conto Economico	“ 15
<hr/>	
NOTA INTEGRATIVA	
<hr/>	
Principi contabili e criteri di valutazione	“ 20
Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale	“ 22
Commenti alle principali voci del Conto Economico	“ 29
<hr/>	
PROSPETTI SUPPLEMENTARI	
<hr/>	
Rendiconto finanziario	“ 36
Riconciliazione delle imposte	“ 37
Immobilizzazioni materiali	“ 39
Immobilizzazioni materiali in corso	“ 40
Impianti di cogenerazione in esercizio	“ 41

AMMINISTRATORE UNICO Giuseppe Boscolo Lisetto

V.I.E.R. Srl

Sede legale

Santa Croce,489 -30135 VENEZIA

RELAZIONE SULLA GESTIONE

Signori Soci,

il bilancio chiuso al 31 dicembre 2013, che sottopongo alla Vostra approvazione, presenta un **utile netto dell'esercizio di 8.665 euro**.

A tale risultato si perviene imputando un ammontare di imposte pari a 23.096 euro al risultato lordo pari a 31.761 euro.

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO		31/12/2013	31/12/2012
Ricavi delle vendite	A1	1.188.671	884.172
Produzione interna	A2+A3+A4+A5b	0	6.916
Valore della Produzione Operativa		1.188.671	891.088
Costi esterni operativi	B6+B7+B8+B11	780.850	459.211
Valore Aggiunto		407.821	431.877
Costo del personale	B9	0	0
EBITDA		407.821	431.877
Ammortamenti e accantonamenti	B10+B12+B13	351.239	289.123
Risultato Operativo		56.582	142.754
Gestione accessoria	A5-B14	85.395	5.431
Gestione finanziaria	C-C17+D	293	317
EBIT normalizzato		142.270	148.502
Gestione straordinaria	E20+E21	0	3.787
EBIT integrale		142.270	152.289
Oneri finanziari	C17	110.509	82.583
Risultato Lordo		31.761	69.706
Imposte di esercizio		23.096	26.313
Risultato netto		8.665	43.393

Il **valore della produzione operativa, pari a 1.188.671 euro**, ha due componenti principale: i ricavi relativi alle vendite ed alle prestazioni e i contributi in conto esercizio.

Il dettaglio dei ricavi relativi alle vendite ed alle prestazioni è riportato nel sottostante prospetto.

RICAVI DELLE VENDITE	2013	2012
da gestione contrattuale impianti fotovoltaici	566.301	320.441
da fornit./prestaz. accessorie impianti	8.000	12.118
GSE - ritiro dedicato	65.763	59.661
da gestione servizio energia	75.564	49.597
Totale	€ 715.628	441.817

Ai ricavi sopra evidenziati vanno poi aggiunti **473.043 euro** relativi agli incentivi riconosciuti dal GSE sugli impianti fotovoltaici in funzione calcolati sull'effettiva produzione degli stessi.

I **costi esterni operativi, pari a 780.850 euro**, si riferiscono alle seguenti tipologie di costo:

- per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci, pari a 45.254 euro;
- per servizi, pari a 714.727 euro;
- per godimento di beni di terzi, pari a 20.869 euro;

Il **costo del personale è pari a 0 (zero) euro**, poiché la società per il momento non ha personale; i servizi vengono svolti mediante contratto di service con la capogruppo Veritas SpA.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA) è pari a 407.821 euro**, sostanzialmente allineato con il valore del precedente esercizio.

Il **Risultato Operativo (EBIT) ammonta a 142.270 euro**, anche in questo caso senza significative variazioni rispetto al 2012, ed è stato determinato attribuendo ammortamenti ed accantonamenti per 351.239 euro.

Il **Risultato Lordo prima delle imposte è pari a 31.761 euro**, in riduzione rispetto al precedente esercizio, sostanzialmente per via dei maggiori oneri finanziari sostenuti (€ 110.509 rispetto ad € 82.583 del 2012).

Al fine di una più completa valutazione della società, si riporta nelle tabelle seguenti lo stato patrimoniale riclassificato e alcuni indicatori economico-patrimoniale-finanziari:

STATO PATRIMONIALE FINANZIARIO 31/12/2013					
Attivo			Passivo		
Immobilizzazioni immateriali	BI	40.000	Capitale sociale	AI	100.000
Immobilizzazioni materiali	BII	9.029.031	Riserve	A - AI	1.058.599
Immobilizzazioni finanziarie	BIII	0			
Attivo fisso		9.069.031	Mezzi propri		1.158.599
Rimanenze	CI	0	Passività consolidate	(B + C + D)I	7.801.525
Liquidità differite	A + CII + CIII + D	1.020.893			
Liquidità immediate	CIV	195.862			
Attivo circolante		1.216.755	Passività correnti	(B + C + D)b	1.325.662
Capitale investito		10.285.786	Capitale di finanziamento		10.285.786

INDICATORE	2013	2012	2011
Valore della produzione	1.360.680	909.399	733.877
EBIT integrale	142.270	152.289	153.682
Mezzi propri / Attivo fisso	0,13	0,15	0,16
(Mezzi propri + Passività consolidate) / Attivo fisso	0,99	1,03	0,96
Passività di finanziamento / Mezzi propri	7,78	6,49	5,97
Attivo corrente / Passività correnti	0,92	1,32	0,71

Sintesi degli investimenti realizzati nel 2013, evoluzione prevedibile della gestione e fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ad oggi VIER Srl ha installato 38 impianti fotovoltaici per una potenza complessiva di circa 2.350 kW destinati a scuole, chiese, parrocchie, impianti sportivi, aziende agricole, studi professionali e strutture comunali.

Nel corso del 2013, come da previsioni, sono stati completati 2 nuovi impianti fotovoltaici nel comune di Scorzè di potenza 20 kWp ciascuno, mentre un impianto da 14 kWp presso la scuola "E. De Amicis" di Galta e l'impianto fotovoltaico da 20 kWp installato sulla tribuna del campo sportivo di Vigonovo sono in fase di collaudo. E' stato inoltre realizzato l'impianto a terra presso l'ex discarica di Cà Barbiero a Noale di potenza 998 kWp, in fase di collaudo. La messa in esercizio di questi impianti, produrrà effetti significativi sulla produzione nel corso del 2014 anche se, da un punto di vista economico, l'impatto non sarà rilevante sul bilancio poiché con la diminuzione o azzeramento degli incentivi la marginalità prodotta sarà modesta.

Nel corso del 2013 la produzione di energia da fotovoltaico è comunque aumentata di circa il 5% rispetto al 2012 con un valore complessivo di 1.217.421 kWh grazie all'incremento dovuto ai nuovi impianti entrati in funzione nel finire del 2012.

Per quanto riguarda il 2014 è previsto il completamento di ulteriori 4 impianti di piccole dimensioni per complessivi 80 kWp.

Nel corso del 2013 sono inoltre entrati in funzione due importanti impianti di cogenerazione:

- l'impianto di cogenerazione a gas a servizio del complesso residenziale de "I Giardini del Forte" a Mestre, con una potenzialità di produzione elettrica di 50 kW. L'impianto è entrato a regime nel secondo semestre del 2013 e farà vedere i primi risultati economici nel corso del 2014 anche se non ancora tutte le utenze del complesso residenziale sono occupate. Nel corso dell'anno sono state attivate le procedure per l'ottenimento degli incentivi sulla produzione destinati agli impianti ad alta efficienza.
- la centrale a biomassa del CDO di Veritas SpA, è entrata in funzione in fase sperimentale per la parte termica a partire da ottobre 2013 ed ha

fornito energia termica al complesso del Centro Direzionale Operativo di Mestre. Restano da risolvere alcuni problemi tecnici legati alla produzione di energia elettrica per una potenza di circa 150 kW; nel corso del 2014 con la sperimentazione dell'impianto in esercizio si pensa di superare tutte le problematiche scegliendo tra varie opzioni già valutate;

La necessità di operare la manutenzione ordinaria e straordinaria sugli impianti fotovoltaici, alcuni dei quali in funzione già da diversi anni, e la delicatezza della gestione dell'impianti di cogenerazione attivati impongono per il 2014 un affinamento delle procedure e modalità di gestione operativa già attivate nel 2013 con l'aggiornamento e la modifica del contratto di service con Veritas.

Una particolare attenzione dovrà essere posta sul potenziamento e perfezionamento del sistema di telecontrollo già installato con il fine di ridurre gli interventi in campo e ottimizzare i tempi di intervento considerata anche la dispersione nel territorio degli impianti.

Con l'attuale regime dei contributi incentivanti e la conseguente scarsa redditività degli investimenti bisognerà valutare la possibilità di interventi su impianti particolarmente energivori e cominciare a prendere in considerazione la possibilità e la convenienza di utilizzare gli accumuli per gestire l'energia prodotta nell'arco della giornata.

Non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio 2013.

Altre informazioni

Nel corso del 2013 non sono state svolte attività di ricerca sviluppo.

Si segnala che la società non detiene, né nel corso dell'esercizio ha effettuato acquisizioni od alienazioni, neanche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona, di quote o azioni della controllante.

In relazione all'uso di strumenti finanziari, si ritiene la società non sia soggetta a particolari rischi di prezzo, di credito, di liquidità e al rischio di variazione dei flussi. Pertanto non si ravvisa la necessità di politiche di copertura.

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti

La società è sottoposta all'attività di direzione e coordinamento della controllante Veritas S.p.A. con la quale esistono sia rapporti economici che finanziari.

Per quanto riguarda i ricavi, nell'anno sono stati conseguiti proventi per circa 328 mila euro, principalmente provenienti dalla gestione di due impianti fotovoltaici installati su edifici di proprietà della controllante. Dal lato dei costi,

Veritas ha fornito prestazioni per migliaia di euro 290 (di cui 109 connesse alla realizzazioni di nuovi investimenti), mentre migliaia di euro 118 fanno riferimento ad interessi su un finanziamento infragruppo.

In termini di rapporti finanziari, a parte i crediti e debiti relativi alle prestazioni ricevute e fornite, si segnala il citato finanziamento infragruppo pari a migliaia di euro 7.800.

La società ha inoltre intrattenuto rapporti con Veritas Energia, collegata della capogruppo, che ha fornito prestazioni energetiche per migliaia di euro 518.

Proposta di destinazione del risultato d'esercizio 2013

Signori Soci,

ritengo di aver esaurito il compito informativo e quello di commento al bilancio chiuso al 31 dicembre 2013, che ora viene sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione.

In relazione a quanto precedentemente esposto, in qualità di Amministratore Unico Vi propongo quanto segue:

- di approvare il Bilancio al 31 dicembre 2013 che chiude con un utile netto di € 8.665;
- di destinare l'intero utile di esercizio pari ad € 8.665 a riserva legale, non avendo la stessa ancora raggiunto il quinto del capitale sociale.

Venezia, 31 marzo 2014

l'Amministratore Unico
f.to Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto

STATO PATRIMONIALE

Stato patrimoniale - Bilancio 2013 – V.I.E.R. SRL

V.I.E.R. srl	STATO PATRIMONIALE	31/12/2013	31/12/2012
--------------	--------------------	------------	------------

A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI 0 0

B. IMMOBILIZZAZIONI

I Immobilizzazioni immateriali:

1.	costi di impianto e di ampliamento		
2.	costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3.	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	40.000	
4.	concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5.	avviamento		
6.	immobilizzazioni in corso e acconti		30.000
7.	altre		

Totale 40.000 30.000

II Immobilizzazioni materiali:

1.	terreni e fabbricati		
2.	impianti e macchinario	5.798.086	5.022.199
3.	attrezzature industriali e commerciali	6.434	6.978
4.	altri beni		
5.	immobilizzazioni in corso e acconti	3.224.511	2.666.896

Totale 9.029.031 7.696.073

III Immobilizzazioni finanziarie

1.	partecipazioni in:		
	a) imprese controllate		
	b) imprese collegate		
	c) imprese controllanti		
	d) altre imprese		
2.	crediti:		
	a) verso imprese controllate		
	b) verso imprese collegate		
	c) verso controllanti		
	d) verso altri		
	a) esigibili entro es. successivo		
	b) esigibili oltre es. successivo		
3.	altri titoli		
4.	azioni proprie		

Totale 0 0

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 9.069.031 7.726.073

C. ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze:

Stato patrimoniale - Bilancio 2013 – V.I.E.R. SRL

	1. materie prime, sussidiarie e di consumo	0	75
	2. prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
	3. lavori in corso su ordinazione	0	
	4. prodotti finiti e merci		
	5. acconti		
	Totale	0	75
II	Crediti		
	1. verso clienti		
	a) esigibili entro es. successivo	205.248	308.110
	b) esigibili oltre es. successivo		
	2. verso imprese controllate		
	3. verso imprese collegate		
	4. verso controllanti	266.839	156.005
	4.bis crediti tributari	523.228	352.400
	4.ter imposte anticipate		
	5. verso altri:		
	5.1 verso consociate		
	a) esigibili entro es. successivo		
	b) esigibili oltre es. successivo		
	5.2 verso altri:		
	a) esigibili entro es. successivo	23.867	
	b) esigibili oltre es. successivo	577	419
	Totale	1.019.759	816.934
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
	1. partecipazioni in imprese controllate		
	2. partecipazioni in imprese collegate		
	3. partecipazioni in imprese controllanti		
	4. altre partecipazioni		
	5. azioni proprie		
	6. altri titoli		
	Totale	0	0
IV	Disponibilità liquide:		
	1. depositi bancari e postali	195.379	64.235
	2. assegni		
	3. denaro e valori di cassa	483	182
	Totale	195.862	64.417
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		1.215.621	881.426
D.	RATEI E RISCONTI ATTIVI		
	I Ratei attivi	0	0
	II Risconti attivi	1.134	1.236

Stato patrimoniale - Bilancio 2013 – V.I.E.R. SRL

	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.134	1.236
	TOTALE ATTIVO	10.285.786	8.608.735
A. PATRIMONIO NETTO:			
I	Capitale	100.000	100.000
II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	1.000.000	1.000.000
III	Riserve di rivalutazione		
IV	Riserva legale	3.493	1.323
V	Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VI	Riserve statutarie		
	a) fondo rinnovo impianti		
	b) fondo finanziamento e sviluppo investimenti		
	c) riserva straordinaria		
	d) altre		
VII	Altre riserve		
	a) fondo contributi in c/capitale per investimenti		
	b) altre	5.218	5.218
	c) riserva da conferimento		
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	41.223	0
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	8.665	43.393
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.158.599	1.149.934
B. FONDI PER RISCHI E ONERI			
	1. per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
	2. per imposte, anche differite		
	3. altri		
	TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO			
C. SUBORDINATO			
	1. trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	0	0
D. DEBITI			
	1. obbligazioni		
	2. obbligazioni convertibili		
	3. debiti verso soci per finanziamenti		
	4. debiti verso banche		
	a) esigibili entro es. successivo		81
	b) esigibili oltre es. successivo		
	5. debiti verso altri finanziatori		

Stato patrimoniale - Bilancio 2013 – V.I.E.R. SRL

6.	acconti				
	a)	esigibili entro es. successivo			
	b)	esigibili oltre es. successivo			
7.	debiti verso fornitori:				
	a)	esigibili entro es. successivo	878.161	350.778	
	b)	esigibili oltre es. successivo			
8.	debiti rappresentati da titoli di credito				
9.	debiti verso imprese controllate				
10.	debiti verso imprese collegate				
11.	debiti verso controllanti				
	a)	esigibili entro es. successivo	320.876	293.997	
	b)	esigibili oltre es. successivo	7.800.230	6.790.230	
12.	debiti tributari		1.327	144	
13.	debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
14.	altri debiti				
	14.1	debiti verso consociate			
	a)	esigibili entro es. successivo	10.639	10.000	
	b)	esigibili oltre es. successivo	0	0	
	14.2	altri debiti			
	a)	esigibili entro es. successivo		11.546	
	b)	esigibili oltre es. successivo	1.295	2.025	
TOTALE DEBITI			9.012.528	7.458.801	

E. RATEI E RISCONTI PASSIVI

I	Ratei passivi:				
II	Risconti passivi:		114.659		
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			114.659	0	

TOTALE PASSIVO	10.285.786	8.608.735
	0	0

CONTI D'ORDINE

31/12/2013 31/12/2012

GARANZIE PRESTATE

Fidejussioni

1.	verso imprese controllate				
2.	verso imprese collegate				
3.	verso controllanti				
4.	verso imprese controllate da controllanti				
5.	altre		1.290.118	1.290.118	

Lettere di Patronage

1.	verso imprese controllate				
----	---------------------------	--	--	--	--

Stato patrimoniale - Bilancio 2013 – V.I.E.R. SRL

2.	verso imprese collegate	
3.	verso controllanti	
4.	verso imprese controllate da controllanti	
5.	altre	
TOTALE GARANZIE PRESTATE		1.290.118	1.290.118

TOTALE CONTI D'ORDINE	1.290.118	1.290.118
------------------------------	------------------	------------------

CONTO ECONOMICO

Conto economico - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

V.I.E.R. Srl	CONTO ECONOMICO	2013	2012
A. VALORE DELLA PRODUZIONE			
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni		715.628	441.817
2. Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3. Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0	
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			6.916
5. Altri ricavi e proventi:			
a) ricavi e proventi		172.009	18.311
b) contributi in conto esercizio		473.043	442.355
Totale		645.052	460.666
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		1.360.680	909.399
B. COSTI DELLA PRODUZIONE			
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		45.254	1.608
7. Per servizi		714.727	440.097
8. Per godimento di beni di terzi		20.869	17.506
9. Per il personale:			
a) salari e stipendi			
b) oneri sociali			
c) trattamento di fine rapporto			
d) trattamento di quiescenza e simili			
e) altri costi			
Totale		0	0
10. Ammortamenti e svalutazioni:			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		10.000	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		336.030	286.953
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		5.209	2.170
Totale		346.030	289.123
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
12. Accantonamenti per rischi			
13. Altri accantonamenti			
14. Oneri diversi di gestione		86.614	12.880
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.218.703	761.214
DIFF.ZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZ.		141.977	148.185
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI			

Conto economico - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

15. Proventi da partecipazioni:			
a) in imprese controllate		
b) in imprese collegate		
c) in altre imprese		
Totale		0	0
16. Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso:			
1) imprese controllate		
2) imprese collegate		
3) controllanti		
4) altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti da:			
1) imprese controllate		
2) imprese collegate		
3) controllanti		
4) altri	293	317
Totale		293	317
17. Interessi e altri oneri finanziari verso:			
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) controllanti	109.444	82.020
d) altri	1.065	563
Totale		110.509	82.583
17. bis	Utili e perdite su cambi		
	Totale	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-110.216	-82.266
D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
18. Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni		
b) di immobilizz.ni finanz. che non costituiscono partecip.		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) altre		
Totale		0	0
19. Svalutazioni			
a) di partecipazioni		
b) di immobilizz.ni finanz. che non costituiscono partecip.		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non		

Conto economico - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

	costituiscono partecipazioni			
	d) altre			
	Totale		0	0
TOTALE DELLE RETTIFICHE			0	0
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20. Proventi:				
	a) plusvalenze da alienazioni			
	b) altri		0	3.787
	Totale		0	3.787
21. Oneri:				
	a) minusvalenze da alienazioni			
	b) imposte relative a esercizi precedenti			
	c) altri		0	0
	Totale		0	0
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE			0	3.787
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			31.761	69.706
22. IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
	Imposte correnti		23.096	25.069
	Imposte anticipate/differite			1.244
	Totale		23.096	26.313
26. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO			8.665	43.393

NOTA INTEGRATIVA

Struttura e contenuto del Bilancio

Principi contabili e criteri di valutazione

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

Commenti alle principali voci del Conto Economico

Principi contabili e criteri di valutazione

La Nota Integrativa fornisce l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice Civile, così come previsto all'art. 2478-bis per le società a responsabilità limitata.

La nota contiene inoltre tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società e del risultato economico dell'esercizio, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Il Bilancio d'Esercizio che sottoponiamo alla Vostra approvazione è redatto in unità di euro senza cifre decimali così come la presente nota integrativa, come previsto dall'art. 2423 del Codice Civile.

I prospetti dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico sono stati redatti secondo gli schemi previsti dagli artt. 2424 e 2425 del Codice Civile e sulla base di quanto disposto dall'art. 2423-ter.

Per la rappresentazione veritiera e corretta del presente bilancio non sono state applicate le deroghe previste dall'art. 2423 del Codice Civile.

I criteri di valutazione adottati sono stati determinati nel rispetto del principio della prudenza e della competenza nonché nell'osservanza delle norme stabilite dall'art. 2426 del Codice Civile.

Per quanto non richiamato dal citato articolo, e per ottemperare all'obbligo di integrare l'informativa di cui al terzo comma dell'art. 2423, si è fatto inoltre riferimento ai principi contabili enunciati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri, così come rivisti dall'Organismo Italiano di Contabilità.

Principi contabili e criteri di valutazione

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali, costituite da spese aventi utilità pluriennale, sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori. Dette immobilizzazioni vengono ammortizzate sistematicamente in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono state valutate al costo di acquisto comprensivo di tutti gli oneri accessori.

Gli ammortamenti sono stati calcolati sulla base della vita utile e della vita residua dei cespiti volto a uniformare i criteri utilizzati dalla società con quelli della capogruppo. Sia per quanto riguarda gli impianti fotovoltaici (20 anni) che gli impianti di cogenerazione (15 anni) si è tenuto conto della durata delle convenzioni sottoscritte.

CREDITI E DEBITI

I crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo, mentre i debiti sono esposti al loro valore nominale.

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Sono iscritte per il loro effettivo importo e sono costituite dai depositi bancari in c/c e dai valori in cassa.

RATEI E RISCONTI

IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO

L'accantonamento per imposte sul reddito è determinato in base alla previsione dell'onere fiscale corrente, anticipato o differito, determinato in relazione alla vigenti norme tributarie.

ALTRE INFORMAZIONI

La società è interamente controllata da VERITAS SpA, pertanto rientrando nell'area di consolidamento di quest'ultima i dati del presente bilancio verranno inseriti nel bilancio consolidato del Gruppo VERITAS.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI € 0

Le quote di capitale sociale sono state interamente versate e pertanto non vi sono crediti verso i soci a questo titolo.

B) IMMOBILIZZAZIONI € 9.069.031

I) Immobilizzazioni immateriali € 40.000

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	Costo storico	Valore ammortizzato	CONSIST. INIZIALE	Capitalizz azioni	Dismiss/Riclass	Svalutazioni	Ammortamento	CONSIST. FINALE
COSTI DI IMPIANTO E AVVIAMENTO	2.050	-2.050	0					0
DIRITTI DI BREVETTO E DIRITTI DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO			0	50.000			-10.000	40.000
IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO			0	30.000	-30.000			0
TOTALE IMMOBILIZZ. IMMATERIALI	2.050	-2.050	0	80.000	-30.000	0	-10.000	40.000

Nel corso dell'esercizio si è completato lo sviluppo del software per la gestione della fatturazione dell'energia prodotta; il programma complessivamente è costato € 50.000 ed è stato ammortizzato per € 10.000 con un'aliquota del 20%.

II) Immobilizzazioni materiali € 9.029.031

Gli investimenti effettuati nell'anno, comprensivi di immobilizzazioni in corso, ammontano a € 1.668.569 e riguardano impianti fotovoltaici e biomassa (€ 1.085.773), impianti di cogenerazione (€ 582.796).

Gli ammortamenti dell'esercizio, che ammontano a € 336.030, sono stati calcolati su tutti i cespiti ammortizzabili a fine esercizio applicando, così come evidenziato nei criteri di valutazione, l'aliquota rapportata alla durata delle convenzioni stipulate.

Vedi dettagliata tabella in allegato.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	CONSISTENZA ESERCIZIO PRECEDENTE		VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO				TOTALE
	costo	f.do ammort.	Da immob. in corso	Acquisiz.	Dismiss. Svalut.	Ammort.	
IMPIANTI E MACCHINARI							
impianti fotovoltaici	5.999.902	-977.703	515.742	12.835	0	-316.050	5.234.726
impianti di cogenerazione			582.796		0	-19.436	563.360
ATTREZZ.Industr. E COMMERCIALI	7.530	-552			0	-544	6.434
TOTALE	6.007.432	-978.255	1.098.538	12.835	0	-336.030	5.804.520
Immobilizzaz. In corso	2.666.896		-1.098.538	1.668.569	-12.416		3.224.511
TOTALE IMMOBILIZZ. MATERIALI	8.674.328	-978.255	0	1.681.404	-12.416	-336.030	9.029.031

Le quote di ammortamento sono calcolate applicando ai beni le aliquote evidenziate nella seguente tabella, ridotte del 50% per i beni entrati in funzione nell'anno per compensare il minor utilizzo temporale:

AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	ALIQUOTA	AMMORTAMENTO
IMPIANTI FOTOVOLTAICI		
cespiti al 31/12/2013	2,5% -5%	316.050
TOTALE		316.050
IMPIANTI DI COGENERAZIONE		
cespiti acquisiti nel 2013	2,5%	19.436
TOTALE		19.436
ATTREZZATURE INDUSTRIALI		
cespiti al 31/12/2013	7,50%	544
TOTALE		544
		336.030

Non sono state effettuate rivalutazioni o svalutazioni nel corso del presente o precedenti esercizi.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

III) Immobilizzazioni finanziarie

€ 0

Non vi sono quote di partecipazioni in altre società né altre tipologie di immobilizzazioni finanziarie.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

€ 1.215.621

II) Crediti

€ 1.019.759

I **crediti verso clienti** ammontano a € 205.248 e si riferiscono a crediti di natura commerciale per la gestione degli impianti fotovoltaici e per il servizio energia.

creditore	fatture emesse	fatture da emettere	totale
Comuni Enti Soci	70.248	40.922	111.170
Utenti servizio energia	32.576	27.005	59.581
Altri clienti	35.421	6.455	41.876
Svalutazione crediti	-7.379	0	-7.379
TOTALE	130.866	74.382	205.248

Per tener conto dei rischi di inesigibilità connessi ai crediti correnti maturati, sono stati effettuati nel presente e precedenti esercizi accantonamenti al fondo svalutazione crediti per € 7.379.

I **crediti verso la società controllante** VERITAS ammontano a € 266.839: comprendono crediti derivanti dalla gestione dell'impianti fotovoltaici CdO1 e CdO2.

Fatture emesse per € 49.282, fatture da emettere per € 78.838, altri crediti per rimborsi diversi € 119.368, € 16.676 per la copertura delle perdite pregresse nonché crediti per IRES a consolidato fiscale per € 2.675.

I **crediti tributari** ammontano a € 523.228; sono costituiti dal credito IVA a fine esercizio.

I **crediti verso altri** ammontano a € 24.444 e si riferiscono ai depositi cauzionali versati alla Agenzia delle Dogane di Treviso e di Venezia per € 577 e crediti per incentivi non incassati dal GSE per € 23.867.

Le variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante, distinti per natura, sono esposte nel seguente prospetto:

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

CREDITI	Saldo iniziale		Variazioni dell'esercizio		Saldo finale			
	Valore origin.	f.do svalut.	Valore Netto	Valore origin.	f.do svalut.	Valore origin.	Fondo svalut.	Valore netto
CREDITI VERSO CLIENTI	310.280	-2.170	308.110	-97.653	-5.209	212.627	-7.379	205.248
CREDITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	0		0	0	0	0	0	0
CREDITI VERSO IMPRESE COLLEGATE	0		0	0	0	0	0	0
CREDITI VERSO CONTROLLANTE	156.005	0	156.005	110.834	0	266.839	0	266.839
CREDITI TRIBUTARI	352.400	0	352.400	170.828	0	523.228	0	523.228
CREDITI PER IMPOSTE ANTICIPATE	0	0	0	0	0	0	0	0
CREDITI VERSO ALTRI	419	0	0	24.025	0	24.444	0	24.444
TOTALE	819.104	-2.170	816.515	208.034	-5.209	1.027.138	-7.379	1.019.759

Si precisa che non esistono crediti con durata residua superiore ai cinque anni.

III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni € 0

Non si rilevano attività finanziarie non immobilizzate.

IV) Disponibilità liquide € 195.862

Si riferiscono per €. 195.379 alle disponibilità in c/c bancario e per €. 483 ai valori in cassa.

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI € 1.134

Si riferiscono ai costi per estensione della garanzia sui pannelli fotovoltaici, quote di competenza degli esercizi successivi fino al 2019.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO € 1.158.599

Il patrimonio netto è formato dal capitale sociale di € 100.000, interamente versato e detenuto da un unico socio, dalle riserve per complessivi € 1.008.711, dagli utili dell'esercizio 2012 portati a nuovo per € 41.223 e dal risultato positivo dell'esercizio di € 8.665. La movimentazione del patrimonio netto è illustrata nel prospetto sottostante.

MOVIMENTAZIONE DELLE VOCI DI PATRIMONIO NETTO	Consistenza iniziale	Aumenti di capitale	Altre variazioni	Risultato di esercizio	Consistenza finale
CAPITALE	100.000				100.000
RISERVA DA SOVRAPPREZZO DELLE AZIONI	1.000.000				1.000.000
ALTRE RISERVE	6.541		2.170		8.711
UTILE/PERDITA PORTATI A NUOVO			41.223		41.223
RISULTATO DELL'ESERCIZIO				8.665	8.665
TOTALE	1.106.541	0	43.393	8.665	1.158.599

Con l'assemblea dei soci in data 29 Aprile 2013 la società ha destinato l'utile dell'esercizio precedente di € 43.393, alla Riserva Legale per € 2.170 e a utili indivisi il residuo importo di € 41.223.

B) FONDI PER RISCHI E ONERI € 0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO € 0

D) DEBITI € 9.012.528

I **debiti verso fornitori** sono pari a € 878.161 e si riferiscono a fatture per beni e servizi ricevute e non ancora liquidate e a fatture da ricevere.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

debitore	fatture ricevute	fatture da ricevere	totale
Comuni Enti Soci	20.411		20.411
Altri fornitori	806.230	51.520	857.750
TOTALE	826.641	51.520	878.161

I **debiti verso la società controllante** VERITAS SpA ammontano in totale a € 8.121.106. I debiti entro il prossimo esercizio riguardano i gli addebiti relativi al contratto di service, di cui € 73.565 su fatture ricevute e € 247.311 su fatture da ricevere; i debiti oltre l'esercizio successivo riguardano il finanziamento concesso per € 7.800.230.

I **debiti tributari** ammontano a € 1.327, per saldo Irap 2013 € 539, per ritenute d'acconto versate a gennaio 2014 € 788.

I **debiti verso consociate** rilevano € 10.639 così distribuiti: altri debiti verso ECO-RICICLI VERITAS SPA € 10.000; fatture ricevute per servizi non ancora liquidate verso DATA REC SRL per € 476 e fatture da ricevere per € 163.

Gli **altri debiti** ammontano a € 1.295. Sono considerati oltre l'esercizio successivo e rappresentano i depositi cauzionali sul servizio energia fornito agli utenti dell'impianto di cogenerazione del complesso residenziale dei Giardini del Forte.

La movimentazione delle voci che compongono i debiti è rappresentata nel seguente prospetto:

DEBITI	Consistenza iniziale	Variazioni nette	Consistenza finale
DEBITI VERSO BANCHE	81	-81	0
DEBITI VERSO FORNITORI	350.778	527.383	878.161
DEBITI VERSO CONTROLLANTI	7.084.227	1.036.879	8.121.106
DEBITI TRIBUTARI	144	1.183	1.327
DEBITI VERSO CONSOCIATE	10.000	639	10.639
ALTRI DEBITI	13.571	-12.276	1.295
TOTALE	7.458.801	1.553.727	9.012.528

Si precisa che non esistono debiti con durata residua superiore ai cinque anni.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

E) RATE E RISCONTI PASSIVI € 114.659

Rappresentano il ricavi futuri su un rimborso ottenuto dalla controllante VERITAS spa sui costi sostenuti per l'impianto di cogenerazione dei Giardini del Forte.

CONTI D'ORDINE

Le fidejussioni ricevute da terzi ammontano a complessivi € 1.481.990 e riguardano garanzie ricevute da Veritas per operazioni di factoring (€ 1.000.000) e altre da fornitori diversi a garanzia affidamento lavori di realizzazione impianti come da seguente tabella:

CONTRENTI	RILASCIATA DA	POLIZZA	SCADENZA	GARANZIA
Mirano Impianti srl	CARIGE ASSICURAZIONI	801130438	Ultimazione lavori centrale CDO	80.800,00
S.I.E. srl	ITALIANA ASSICURAZIONI	2011/13/6149425	Ultimazione lavori centrale Giardini del Forte	72.175,82
L'Operosa impianti srl	FATA ASSICURAZIONI	5009021696814	Ultimazione lavori centrale Giardini del Forte	137.142,33
Matera Vincenzo srl	BANCA DELLA CAMPANIA	12/355802	Ultimazione lavori im pianto fotovoltaico Discarica di Noale	191.871,92
TOTALE				481.990

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci del Conto Economico

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE € 1.360.680

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni € 715.628

I ricavi derivanti dalle vendite e dalle prestazioni ammontano a € 715.628; aumentano di € 273.811 rispetto al 2012. Il dettaglio dei ricavi è riportato nel sottostante prospetto.

RICAVI DELLE VENDITE	2013	2012	Diff
da gestione contrattuale impianti fotovoltaici	566.301	320.441	245.860
da gestione servizio energia	75.564	49.597	25.967
da forniture/prestazioni accessorie impianti	8.000	12.118	-4.118
GSE - ritiro dedicato	65.763	59.661	6.102
Totale	715.628	441.817	273.811

5) Altri ricavi e proventi € 645.052

a) Gli altri ricavi e proventi ammontano a € 172.009 e riguardano principalmente la differenza di stima 2012 sulle fatture da emettere al GSE.

b) I contributi conto esercizio ammontano invece a € 473.043 e si riferiscono agli incentivi riconosciuti dal GSE sugli impianti fotovoltaici in funzione.

Complessivamente gli altri ricavi aumentano di € 184.386.

B) COSTI DELLA PRODUZIONE € 1.218.703

6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci € 45.254

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci del Conto Economico

Si riferiscono all'acquisto di materiale di consumo e di cancelleria, aumentano di € 43.646 principalmente per l'acquisto del combustibile "cippato" utilizzato dalla centrale di biomassa in fase di collaudo.

7) Costi per servizi € 714.727

Nel complesso i costi per servizi ammontano a € 714.727; aumentano rispetto il precedente esercizio di € 274.630.

Si fornisce nel prospetto seguente il dettaglio dei servizi raggruppati per tipologia.

SPESE PER SERVIZI	2013	2012	Diff
energia elettrica	522.752	258.388	264.364
manutenzione impianti fotovoltaici	19.967	11.721	8.246
servizi tecnici	114.773	98.644	16.129
consulenze amministrative	5.206	5.937	-731
servizi amministrativi	23.461	41.391	-17.930
compensi amministratori	0	0	0
canoni e servizi informativi software	10.000	12.320	-2.320
spese legali e notariali	5.000	5.160	-160
spese postali e di affrancatura	185	405	-220
commissioni,oneri e spese bancarie	3.542	2.025	1.517
manutenzione attrezzatura ufficio	6.331	3.445	2.886
riaddebito spese alla capogruppo	0	495	-495
spese telefoniche / telecontrolli	0	140	-140
altre spese	3.510	26	3.484
Totale	714.727	440.097	274.630

Si segnala che all'Amministratore Unico di Vier per l'anno 2013 non sono stati deliberati compensi.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci del Conto Economico

8) Costi per godimento di beni di terzi
€ 20.869

I costi per godimento di beni di terzi ammontano a € 20.869 e si riferiscono ai canoni annuali riconosciuti contrattualmente per l'utilizzo di aree da adibire ad impianti fotovoltaici. Aumentano rispetto al precedente esercizio di € 3.363.

9) Costi per il personale
0

La società per il momento non ha personale. I servizi vengono svolti mediante contratto di service con la capogruppo.

10) Ammortamenti e svalutazioni
€ 351.239

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
€ 10.000

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali sono pari a € 10.000 e si riferiscono alla quota di ammortamento del programma di gestione dei consumi e fatturazione del servizio energia.

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali
€ 336.030

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali sono pari a € 336.030 (aumentano di € 49.077 rispetto al 2012). Riguardano gli impianti fotovoltaici in funzione per € 316.050, gli impianti di cogenerazione per € 19.436 e la piccola attrezzatura per € 544.

Le quote di ammortamento sono calcolate applicando ai beni le aliquote evidenziate nella tabella allegata a commento delle immobilizzazioni tecniche nell'attivo dello Stato Patrimoniale, ridotte del 50% per gli investimenti entrati in esercizio nel corso dell'anno.

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni
€ 0

Non vi sono svalutazione di immobilizzazioni nel presente esercizio.

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide
€ 5.209

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl
Commenti alle principali voci del Conto Economico

Per tener conto dei rischi di inesigibilità connessi ai crediti correnti maturati, è stato effettuato un accantonamento di € 5.209.

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
€ 0

12) Accantonamenti per rischi
€ 0

13) Altri accantonamenti
€ 0

14) Oneri diversi di gestione
€ 86.614

Si riferiscono principalmente a tributi sostenuti nel corso dell'esercizio, quali diritti di licenza, vidimazioni e autorizzazioni (€ 2.643), accise (€ 2.329) e infine a differenze di stima sugli accantonamenti dell'anno 2012 (€ 79.376).

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
-€ 110.216

16) Altri proventi finanziari
€ 293

Si riferiscono agli interessi attivi maturati in corso d'anno sui depositi bancari.

17) Interessi ed altri oneri finanziari
€ 110.509

Si riferiscono per € 109.444 agli interessi passivi maturati in corso d'anno sui debiti finanziari verso Veritas Spa e per € 1.065 ad interessi passivi per ritardati pagamenti ai fornitori.

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
€ 0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
€ 0

La società non ha conseguito proventi o oneri straordinari nel corso dell'esercizio.

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl

Commenti alle principali voci del Conto Economico

22) Imposte sul reddito d'esercizio € 23.096

Le imposte sono state considerate tenendo conto delle componenti correnti, anticipate e differite; nell'insieme ammontano a € 23.096

Si riporta nel prospetto seguente la composizione delle imposte sul reddito del 2013.

IMPOSTE	aliquote	Correnti	aliquote	Differite	Anticipate	Totali
IRAP	3,90%	6.533	3,90%			6.533
IRES	27,50%	16.563	27,5%			16.563
Totale		23.096		0	0	23.096

PROSPETTO DEI DATI DI BILANCIO DELLA SOCIETA' CHE ESERCITA ATTIVITA' DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DI CUI ALL'ART 2497bis C.C.

Veritas Spa

(Euro) 31 dicembre 2012 31 dicembre 2011

STATO PATRIMONIALE

Attività

Crediti v/soci per versamenti ancora dovuti	-	-
Immobilizzazioni immateriali	13.346.970	15.206.973
Immobilizzazioni materiali	440.416.090	442.067.746
Immobilizzazioni finanziarie	97.081.671	84.985.945
Rimanenze	7.794.551	7.407.136
Crediti	154.421.632	155.767.933
Attiv. finanziarie non immobilizz.	71.200	831.200
Disponib. liquide	11.621.239	14.220.339
Ratei e risconti attivi	1.621.251	1.051.585
Totale Attività	726.374.604	721.538.857

Passività e Patrimonio Netto

Patrimonio Netto

Capitale Sociale	110.973.850	110.973.850
Riserve	29.817.050	25.866.650
Risultato Netto	5.358.440	3.950.401
Totale Patrimonio Netto	146.149.340	140.790.900

Passività

Fondi per rischi ed oneri	18.111.404	11.248.604
Trattamento fine rapporto lavoro subordinato	25.887.246	26.648.255
Debiti	368.260.226	372.993.840
Ratei e risconti	167.966.388	169.857.258
Totale Passività	580.225.264	580.747.957
Totale Passività e Patrimonio Netto	726.374.604	721.538.857

Nota Integrativa - Bilancio 2013 – V.I.E.R. Srl
Commenti alle principali voci del Conto Economico

	Esercizio 2012	Esercizio 2011
Conto Economico		
Valore della Produzione	314.811.589	306.955.932
Costi della Produzione	303.572.994	293.523.634
Proventi ed oneri finanziari	17.830	(272.411)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(936.312)	(47.692)
Proventi ed oneri straordinari	5.152.359,00	240.976
Risultato prima delle imposte	15.472.472	13.353.171
Imposte sul reddito dell'esercizio	10.114.032	9.402.770
Utile dell'esercizio	5.358.440	3.950.401

Amministratore Unico
f.to Giuseppe Boscolo Lisetto

PROSPETTI SUPPLEMENTARI

V.I.E.R. Srl - RENDICONTO FINANZIARIO		Esercizio 2013	Esercizio 2012
Posizione Finanziaria Netta Iniziale		64	40
Gestione corrente			
Risultato netto		9	43
Ammortamenti		346	287
Variazione netta fondi rischi e svalutazioni		0	0
Variazione netta TFR		0	0
Totale autofinanziamento		355	330
Variazione del circolante			
(Incremento) decremento dei crediti		103	(98)
(Incremento) decremento rimanenze		0	0
Incremento (decremento) dei debiti netti		517	(62)
Variazione ratei, risconti e crediti diversi		(80)	(92)
Totale gestione corrente		895	78
Gestione investimenti			
Immobilizzazioni tecniche		(1.669)	(902)
Immobilizzazioni Immateriali		(20)	(30)
Partecipazioni		0	0
Totale gestione investimenti		(1.689)	(932)
Rapporti con controllante			
Incremento (decremento) debiti verso controllante		1.037	916
(Incremento) decremento crediti verso controllante		(111)	(38)
Totale rapporti con controllante		926	878
Gestione finanziaria			
Aumenti di capitale		0	0
Perdite esercizi precedenti		0	0
Totale gestione finanziaria		0	0
Variazione della PFN		132	24
Posizione Finanziaria Netta Finale		196	64

Importi in migliaia di euro

Riconciliazione imposte- Bilancio 2013 –V.I.E.R. Srl

RICONCILIAZIONE TRA IMPONIBILE DI BILANCIO E IMPONIBILE FISCALE

IRES	IMPONIBILE	IMPOSTA
Risultato prima delle imposte	31.762	
IRES teorica (27,5%)		8.735
Differenze temporanee Deducibili in es. successivi	-	
<i>Da esercizio corrente</i>		
<i>Perdita fiscale</i>		
<i>Quota manutenzioni eccedenti 5%</i>		
<i>Ammortamenti</i>	-	
<i>Accantonamenti</i>	-	
<i>Plusvalenze rateizzate</i>		
<i>Altre anticipate</i>		
<i>Interessi passivi eccedenti ROL</i>		
<i>Da esercizio precedente</i>		
<i>Utilizzo pedite precedenti</i>		
<i>Quota manutenzioni eccedenti 5%</i>	-	
<i>Ammortamenti</i>		
<i>Accantonamenti (Utilizzo)</i>	-	
<i>Plusvalenze rateizzate</i>		
<i>Compensi amministratori competenza anno prec.e corrisposti anno in corso</i>	-	
<i>Altre differite</i>		
IRES anticipata/differita		-
Differenze permanenti	28.468	
<i>Costi gestione automezzi</i>	-	
<i>Sopravvenienze passive non deducibili</i>	27.672	
<i>Sopravvenienze attive non tassate</i>		
<i>Altri costi non deducibili</i>	3.505	
<i>ace</i>	-	2.095
<i>IRAP deducibile</i>	-	614
IRES su differenze permanenti		7.829
TOTALE IMPONIBILE IRES	60.230	
IRES EFFETTIVA		16.563

Riconciliazione imposte- Bilancio 2013 –V.I.E.R. Srl

IRAP	IMPONIBILE	IMPOSTA
Differenza tra valore e costi della produzione	141.979	
Costi non rilevanti ai fini IRAP	32.881	
<i>Costi del personale</i>	-	
<i>Comp.amministratori-Sindaci e contrib.accessori</i>	-	
<i>Svalutazione crediti</i>	5.209	
<i>Sopravvenienze passive indeducibili</i>	27.672	
<i>Lavoro interinale-Distacco</i>	-	
<i>Interessi Leasing</i>	-	
<i>Altri</i>		
Base imponibile teorica IRAP	174.860	
IRAP teorica (3,9%)		6.820
Differenze temporanee Deducibili in es. successivi	-	
<i>Da esercizio corrente</i>		
<i>Ammortamenti</i>	-	
<i>Accantonamenti</i>	-	
<i>Da esercizio precedente</i>		
<i>Quota manutenzioni eccedenti 5%</i>	-	
<i>Accantonamenti (Utilizzo)</i>	-	
IRAP anticipata/differita		-
Differenze permanenti	-	7.350
<i>INAIL + Disabili</i>	-	
<i>Ulteriore deduzione/Cuneo</i>	-	7.350
IRAP su differenze permanenti		-
		287
TOTALE IMPONIBILE IRAP	167.510	
IRAP EFFETTIVA		6.533

VIER - IMPIANTI FOTOVOLTAICI IN ESERCIZIO AL 31/12/2013

Cespite	Definizione del cespite	Valore lordo 01/01/2013	Incrementi 2013	valore cespiti al 31/12/2013	Fondo amm. 31/12/2012	Ammortamento 2013	Fondo attuale	Valore netto 31/12/2013
50001001	Impianti fotovoltaici Comune di Vigonovo	47.177,72		47.177,72	9.372,95	2.358,89	11.731,84	35.445,88
50001002	Impianto Fotovoltaico Mogliano-Via Roma c/o	272.679,82		272.679,82	62.742,31	13.633,99	76.376,30	196.303,52
50001003	Impianto fotovoltaico Mogliano-Via Gagliardi c/o	218.830,50		218.830,50	29.219,41	10.941,53	40.160,94	178.669,56
50001004	Imp.fotovoltaico Marcon-Parch.Imp.Sportivo	157.646,18		157.646,18	54.991,85	7.882,31	62.874,16	94.772,02
50001005	Imp.fotovoltaico Marcon c/o Scuola Elem.D.Milani	156.817,64		156.817,64	54.697,46	7.840,88	62.538,34	94.279,30
50001006	Imp fotovoltaico Pal L4 Via Elettricità Marghera	92.206,71		92.206,71	21.936,37	4.610,34	26.546,71	65.660,00
50001007	Imp fotovoltaico Pal L7 Via Elettricità Marghera	105.587,45		105.587,45	25.149,21	5.279,37	30.428,58	75.158,87
50001008	Imp fotovoltaico Pal L3_1 Via Elettricità Marghera	102.016,46		102.016,46	24.292,17	5.100,82	29.392,99	72.623,47
50001009	Imp fotovoltaico Pal L3_2 Via Elettricità Marghera	105.597,91		105.597,91	25.150,26	5.279,90	30.430,16	75.167,75
50001010	Imp fotovoltaico Martellago c/o Magazzino Comunale Via Roma	74.493,37		74.493,37	19.819,92	3.724,67	23.544,59	50.948,78
50001011	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Via Trento	427.215,14		427.215,14	116.808,83	21.360,76	138.169,59	289.045,55
50001011A	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Via Trento ampliamento 2013		137.013,89	137.013,89		4.281,68	4.281,68	132.732,21
50001012	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Via Chiesa	377.606,53		377.606,53	102.794,98	18.880,33	121.675,31	255.931,22
50001013	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Materna Via Toscana	56.731,40		56.731,40	14.931,67	2.836,57	17.768,24	38.963,16
50001014	Impianto Fotovoltaico S.Media Ugo Foscolo-Preganziol Via Manzoni	274.991,04		274.991,04	36.652,16	13.749,55	50.401,71	224.589,33
50001015	Imp. Fotovoltaico S. Element. Frescada Est Preganziol Via Bertuol	137.297,66		137.297,66	16.826,58	6.864,88	23.691,46	113.606,20
50001016	Imp. Fotovoltaico S.Elem. San Trovaso - Preganziol P.za Diaz	82.414,88		82.414,88	11.386,14	4.120,74	15.506,88	66.908,00
50001017	Imp. Fotovoltaico Palestra Elem.Sambughè-Preganziol	182.236,84		182.236,84	25.130,68	9.111,84	34.242,52	147.994,32
50001018	Imp. Fotovoltaico Suola Materna e Nido Preganziol Via M.Civetta	107.949,67		107.949,67	14.290,12	5.397,48	19.687,60	88.262,07
50001019	Imp.fotovoltaico Spinea (da ex-Acm)	151.545,18		151.545,18	51.827,26	7.577,26	59.404,52	92.140,66
50001020	Imp.fotovoltaico Tribano-Via Olmo x S.Luca	142.233,29		142.233,29	50.022,99	7.111,66	57.134,65	85.098,64
50001021	Imp.fotovoltaico Campagnalupia c/o Parrocchia	155.260,03		155.260,03	42.349,96	7.763,00	50.112,96	105.147,07
50001022	imp.fotov. Scuola Don Bosco Salzano*	87.409,22		87.409,22	6.537,94	4.370,46	10.908,40	76.500,82
50001023	imp.fotov. Scuola Via Rossini Robegano Salzano*	75.292,05		75.292,05	5.625,65	3.764,60	9.390,25	65.901,80
50001024	imp.fotov. Scuola Elem. Giovanni XXIII Preganziol* Via Tintinaglia	170.569,09		170.569,09	12.663,00	8.528,45	21.191,45	149.377,64
50001025	Impianti fotovoltaici sede PMV - ACTV	814.349,58		814.349,58	61.017,93	40.717,48	101.735,41	712.614,17
50001026	imp. fotov. scuola materna Bojon C.Longo Maggiore*	121.012,78		121.012,78	9.008,25	6.050,64	15.058,89	105.953,89
50001027	imp. fotov. boyon imp. sportivi via Dante C.L.Maggiore*	121.429,96		121.429,96	9.025,61	6.071,50	15.097,11	106.332,85
50001028	Impianto fotovoltaico IPAB Via Boschetto Chioggia*	121.739,79		121.739,79	9.086,48	6.086,99	15.173,47	106.566,32
50001029	Impianto fotovoltaico CDO 1 Mestre	515.819,53		515.819,53	40.751,47	25.790,98	66.542,45	449.277,08
50001030	Impianto fotovoltaico CDO 2 Mestre via Orlanda	543.744,15		543.744,15	13.593,60	27.187,21	40.780,81	502.963,34
50001031	Impianto fotov. Scuola Via Tasso Maerne Martellago		289.049,42	289.049,42		9.919,06	9.919,06	279.130,36
50001032	Impianto fotovoltaico palestra Sc. Galilei v. Venezia Scorzè		30.656,74	30.656,74		766,42	766,42	29.890,32
50001033	Impianto fotovoltaico Magazzino Comunale v. Rossa Scorzè		43.497,29	43.497,29		1.087,43	1.087,43	42.409,86
	Totale Impianti Fotovoltaici	5.999.901,57	500.217,34	6.500.118,91	977.703,21	316.049,67	1.293.752,88	5.206.366,03

VIER - CESPITI IN COSTRUZIONE AL 31/12/2013						
Conto coge	Impianti in corso di costruzione	Valore contabilizzato all'31/12/2012	Impianti realizzati	Decrementi spesi nell'anno	Incremento 2013	Valore contabilizzato al 31/12/2013
02020501002	Impianti Biomassa CDO Mestre in corso	1.309.725,59			39.595,82	1.349.321,41
02020501003	Imp.Cogeneraz.a gas I Giardini del Forte Mestre in corso	610.223,35	-611.595,83		1.372,48	0,00
02020501004	Impianto Fotovoltaico Discarica Noale in corso	101.202,74			1.543.760,84	1.644.963,58
02020501007	Imp.Fotov.Edif.Rot.Cim.Mestre in corso	10.089,42				10.089,42
02020501009	Imp.Tribuna Campo Sportivo Comune Vigonovo in corso	111.068,99			4.122,90	115.191,89
02020501014	Imp.Cogeneraz.Gazzera-Mattuglie Mestre in corso	36.780,40			2.000,00	38.780,40
02020501015	Impianto Biomassa Vega 2 Mestre in corso	840,00		-840,00		0,00
02020501016	Impianto Combustione Depuratore Chioggia in corso	1.960,00		-1.960,00		0,00
02020501017	Impianto Fotovoltaico Palestra Via Trento Martellago in corso	129.492,22	-129.492,22			0,00
02020501018	Imp.Fotov.Scuola V.Tasso Maerne-Martellago in corso	323.319,81	-323.319,81			0,00
02020501019	Imp.Fotov.Scuola Galta Vigonovo in corso	4.617,53			52.558,21	57.175,74
02020501020	Imp.Fotov.Impianti sportivi Campolongo Maggiore in corso	8.568,77				8.568,77
02020501021	Imp.Fotov. Scuola Media Via Toti Mira in corso	516,50		-516,50		0,00
02020501022	Imp.Fotov. PMV Favaro Veneto in corso	840,00		-840,00		0,00
02020501026	Imp.Fotov. Fossalta di Piave scuola Mattei in corso	700,00		-700,00		0,00
02020501027	Imp.Fotov. Fossalta di Piave Municipio in corso	700,00		-700,00		0,00
02020501028	Imp.Fotov. Fossalta di Piave Tribuna in corso	700,00		-700,00		0,00
02020501029	Imp.Fotov. Bocciodromo Via Veronese Spinea in corso	1.260,00		-1.260,00		0,00
02020501030	Imp.Fotov. Bocciodromo Pro Senectute Spinea in corso	420,00		-420,00		0,00
02020501031	Imp.Fotov. Spinea Palestra via Bennati in corso	1.120,00		-1.120,00		0,00
02020501032	Imp.Fotov. Spinea Palestra via Veronese in corso	420,00		-420,00		0,00
02020501033	Imp.Fotov. Spinea scuola Marco Polo in corso	700,00		-700,00		0,00
02020501034	Imp.Fotov. Spinea deposito comunale in corso	700,00		-700,00		0,00
02020501035	Imp.Fotov. Spinea scuola Mantegna in corso	700,00		-700,00		0,00
02020501036	Imp.Fotov. Spinea scuola Munari in corso	420,00				420,00
02020501037	Imp.Fotov. Spinea stadio Viale Viareggio in corso	420,00		-420,00		0,00
02020501038	Imp.Fotov. Spinea calcio Viale Viareggio in corso	420,00		-420,00		0,00
02020501039	Imp.Fotov. Scorzè Via G.Rossa magazzino comunale in corso	8.970,00	-37.322,48		28.352,48	0,00
02020501041	Imp.Fotov. Scorzè V.Venezia Sc. Elem. "G.Galilei" in corso		-25.608,24		25.608,24	0,00
	Totale immobilizzazioni in corso	2.666.895,32	-127.338,58	-12.416,50	1.697.370,97	3.224.511,21

VIER - IMPIANTI DI COGENERAZIONE IN ESERCIZIO AL 31/12/2013

Cespiti	Definizione del cespiti	Valore lordo 01/01/2013	Incrementi 2013	valore cespiti al 31/12/2013	Fondo amm. 31/12/2012	Ammortamento 2013	Fondo attuale	Valore netto 31/12/2013
22070001	Impianti di cogenerazione c/o Giardini del Forte		582.795,83	582.795,83		19.436,24	19.436,24	563.359,59
	Totale Impianti di cogenerazione	0,00	582.795,83	582.795,83	0,00	19.436,24	19.436,24	563.359,59